
 Do 26 czerwca przyjmowane są 

zapisy na pieszą pielgrzymkę do Matki 

Bożej Częstochowskiej. Pielgrzymka od-

będzie się w dniach od 5 do 9 lipca . 

 Przy zapisie należy wpłacić zaliczkę  

w wysokości 70 zł, która przeznaczona 

jest na ubezpieczenie, autobus i zaliczkę noclegów. Msza św. w Kapli-

cy Matki Bożej  w intencji parafii odprawiona zostanie 7 lipca. 

Mój Londyn, Londyn o jakim nie pisz ą… 

Asia Kozub 
 

 Jest 550 rano, Pawłów. Za oknem śpiewają ptaki, a ja cierpię na urlopową bez-

senność ☺)) Kiedy wyjeżdżałam z Londynu marzyłam o tym, żeby wstawać jak naj-

wcześniej, żeby dobrze wykorzystać każdy dzień i zapomniałam, że Pan Bóg nieraz 

daje mi dokładnie to, o co poproszę.  

 Kiedy przyjeżdżam do Polski od razu ogarnia 

mnie tęsknota na myśl o tym, że za kilka, lub kilkana-

ście dni będę to wszystko znowu zostawiać. Zostawię 

miejsca, w których się wychowałam, drogi przemierzo-

ne setki razy, znane zapachy, a wierzcie mi Państwo, 

każdy kraj pachnie inaczej ☺))  

 Grzejąc się kilka dni temu w majowym słoneczku wspominałam czasy, które 

już nie wrócą – beztroskie dzieciństwo, zabawy na podwórku, pierwsze zauroczenia. 

Pomyślałam też o dniu wyjazdu (póki co, najtrudniejszym dniu w moim życiu) i o tym, 

jak to się wszystko dalej potoczyło. Kiedy Pan Bóg powołuje, nigdy nie stawia nam 

zadań ponad nasze siły. A mnie towarzyszy silne przekonanie, że jestem do tego 

londyńskiego świata właśnie powołana. Dostałam na miejscu, niemal od razu, 
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wszystko, czego potrzebowałam: parafię, przyjaciół, zespół, no i pracy też, póki, co, 

nie zabrakło. Wczoraj Nina, moja przyjaciółka, powiedziała superważne zdanie: „jeśli 

ktoś przyjmuje Boga do swojego życia, jest szczęśliwy”. Pamiętam dokładnie mo-

ment, kiedy otworzyłam się na działanie Pana Boga. To były pierwsze dni w Londy-

nie, jeszcze nic się nie układało, jechałam autobu-

sem i pomyślałam: „niech się dzieje Twoja wola, je-

żeli mam wracać, to choćby dzisiaj, ale jeżeli mam 

zostać, proszę, pomóż mi”. I posypały się znaki, 

otworzyły drzwi i tak jest do dzisiaj.  

 Życie poza ojczyzną, to ciągłe życie w dwóch 

światach, zupełnie jak w piosence Beaty Kozidrak 

„więc teraz serca mam dwa(…)”. Moje życie to co-

dzienna, ciężka praca, na zmianę której, póki co, nie wystarcza po prostu czasu, 

Msza św. o godzinnie 19stej, spotkania, sprawy zespołu, ciągłe porządkowanie zde-

cydowanie za małego mieszkania (standard angielski, w Polsce nawet w blokach, 

pomieszczenia są o wiele większe!), no i ciągle zachmurzone niebo, mało światła, 

chociaż w tym roku wyjątkowo dużo mamy słońca. Ale moje życie to też i przede 

wszystkim muzyka, która mnie otacza każdego dnia, to łaska służenia w kościele grą 

na organach i ogromna radość pracy z zespołem! Co jakiś czas czuję, jakby Pan 

Bóg przede mną zapalał krzak, który nie spłonie, 

jakby wytryskało źródło światła, gdzieś głęboko  

w sercu, takie silne potwierdzenie Jego obecności  

w tym, co robię. Dlatego wiem, że tam jest moje 

miejsce, bez względu na tęsknoty…  

 Teraz mam czas urlopu, przemyśleń, porządkowania i planów. Czas spotkań  

z przyjaciółmi, a przede wszystkim czas z rodziną. Po powrocie czeka intensywne 

przygotowanie do festiwalu, zakończenie sezonu Dei Trust, lato (oby ciepłe i sło-

neczne), wyjazdy nad morze, za którego bliskość kocham Londyn ☺)) , trochę czasu 

dla siebie. Czy jestem szczęśliwa? Tak, bardzo. Wiem, że dobrze wybrałam. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

→ Dziś mężowie i młodzieńcy pielgrzymują do Piekar Śląskich. Jest to Piekarskie 

dziękczynienie za beatyfikację Jana Pawła II. Łączmy się z nimi w modlitwie.  



→ Zapraszam w dzisiejszą niedzielę na Nabożeństwo Majowe o godz. 1630. We 

wtorek ostatnie Nabożeństwo Majowe.  

→ Jutro, w poniedziałek odwiedziny chorych, których można zgłosić w zakrystii. 

→ Rozpoczyna się 6 Tydzień wielkanocny. Od poniedziałku do środy - przed Uro-

czystością Wniebowstąpienia Pańskiego - przypadają Dni Modlitwy o urodzaje, 

noszące w Polsce nazwę Dni Krzyżowych, ponieważ procesje błagalne  

w tych dniach kierują się do przydrożnych krzyży. Kościół modli się w tych dniach 

o błogosławieństwo Boże dla pracujących w rolnictwie, błaga o dobre urodzaje, 

pamięta o tych, co cierpią głód, prosi o błogosławieństwo dla każdej ludzkiej pra-

cy.  

→ W poniedziałek o godz. 1730 zgromadzimy się przy krzyżu na ul. Ks. Mendego. 

Po modlitwach w procesji przejdziemy do kościoła. We wtorek Dni Krzyżowe roz-

poczniemy przy krzyżu na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Pszczyńskiej,  

a w środę modlić się będziemy przy krzyżu na ulicy Sikorskiego 4 - obok szybu 

Pawłów. Zapraszam parafian do udziału w modlitwach Dni Krzyżowych. 

→ W środę obchodzimy Dzień Dziecka. Msza św. w intencji dzieci odprawiona zo-

stanie na Mszy św. szkolnej o godz. 800.  

→ W czwartek po Mszy św. porannej – Adoracja Najświętszego Sakramentu.  

→ Od piątku  rozpoczynamy Nowennę przed Uroczystością Ducha Świętego. 

→ W niedzielę przypada Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 

→ W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek, sobota miesiąca. Zapraszam do 

Komunii św. wynagradzającej; członków Bractwa „Żywego Różańca” do udziału 

w Mszy św. w sobotę o godz. 700. 

→ Okazja do Spowiedzi św. dla dorosłych - przed każdą Mszą św., dla dzieci szkol-

nych i gimnazjum w czwartek od godz. 1730.  

→ 19 czerwca kończy się czas Spowiedzi i Komunii św. Wielkanocnej.  

→ W zakrystii i kancelarii przyjmowane są też zapisy na pieszą pielgrzymkę do Czę-

stochowy, która odbędzie się w dniach od 5 do 9 lipca. Przy zapisie należy wpła-

cić zaliczkę w wysokości 70 zł, która przeznaczona jest na ubezpieczenie, auto-

bus i zaliczkę noclegów. Msza św. w Kaplicy Matki Bożej w intencji parafii odpra-

wiona zostanie 7 lipca. 

→ U ministrantów jak co tydzień do nabycia nowy numer „Gościa Niedzielnego”.  

→ Za dzisiejsze ofiary złożone na potrzeby archidiecezji składam „Bóg zapłać”.  

W przyszłym tygodniu kolekta zebrana zostanie przez członków Rady Duszpa-

sterskiej na pokrycie kosztów remontu dachu wieży kościoła. 
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30.V 
Poniedziałek 

Dni Krzyżowe 
Wspomnienie 

św. Jana Sarkandra 

g.1730 
 
g.1800 

 

Procesja Dni Krzyżowych (przy krzyżu na ul. Ks.Mendego)  
i Nabożeństwo Majowe, 

Koncelebra 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla rodziny Jonecko, 

- Za ++ rodziców Elżbietę i Stanisława Midor oraz brata Henry-
ka. 

31.V 
Wtorek 

Dni Krzyżowe 
Święto Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi 

Panny 

g. 700 

g.1730 
 
g.1800 

 

- Intencja wolna, 
- Procesja Dni Krzyżowych (przy krzyżu na skrzyżowaniu  ul. Si-

korskiego i Pszczyńskiej)  i Nabożeństwo Majowe, 
- Za ++ rodziców Annę i Erwina Maciejczyk, Jadwigę i Antonie-

go Cygan oraz pokrewieństwo z obu stron. 

1.VI 
Środa 

Dni Krzyżowe 
Wspomnienie 
św. Justyna 

Dzień Dziecka 

g. 800 

 
g.1730 

 
g.1800 

Msza św. szkolna - Za wszystkie dzieci naszej parafii - z oka-
zji Dnia Dziecka, 

Procesja Dni Krzyżowych (przy krzyżu na ul. Sikorskiego 4, obok 
szybu Pawłów),  

- Intencja wolna, 

2.VI 
Czwartek  

Kapłański 
 

Wspomnienie 
św. męczenników 

Marcelina i Piotra 

g. 700 

 

 
 
g.1800 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
o uświęcenie Duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy po-
chodzą z naszej parafii - od ofiarodawców , 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu 

św. Franciszka - od ofiarodawców. 

3.VI 
Piątek 

Najświętszego Serca 
Pana Jezusa 

1 dzień  Nowenny do 
Ducha Świętego 

g.  700 

 
 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej 
parafii - od ofiarodawców,  

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci  
I Komunijne, rodziców i chrzestnych.  

4.VI 
Sobota  

Niepokalanego  
Serca Maryi 

2 dzień  Nowenny do 
Ducha Świętego 

g. 700 
 
 
g.1200 
g.1400 
g.1530 
g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 
Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Ró-
żańca”,   
Ślub rzymski, Copik - Nowak, 
Ślub rzymski, Kałuszka - Smolorz, 
Ślub rzymski, Rzepa - Żurek, 
- Za + Henryka Ćwienczek w 1 rocznicę śmierci 

5.VI 
NIEDZIELA 

UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWSTAPIENIA 

PAŃSKIEGO 
3 dzień  Nowenny do 

Ducha Świętego 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Oskara Kwil w 20 rocznicę śmierci, 

- Za parafian, 

Nieszpory 

- Za + Edwarda Witosza oraz pokrewieństwo z obu stron. 


